
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 4683/2016

             REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 027259/2016-15,

RESOLVE:

Considerar  designada  a  Professora  do  Magistério  MARIA  IRACILDA  DA 

CUNHA SAMPAIO, para responder pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - 

PROPESP,  CD-02,  no  período  de  17  a  21  de  outubro  de  2016, em  virtude  do 

afastamento do titular, RÔMULO SIMÕES ANGÉLICA, para participar da reunião de 

julgamento da Chamada Bolsa Especial,  no Conselho Nacional de Desenvolvimento 

Científico e Tecnológico (CNPq), em Brasília/DF.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 21 de outubro de 2016.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor


	reitoria
	PORTARIA Nº 4683/2016
	Emmanuel Zagury Tourinho

